О некоторых вопросах транспортировки сжиженного нефтяного газа

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 29 июня 2017 года № 224.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 июля 2017 года №
15304
      В соответствии с подпунктом 2)  статьи 18 Закона Республики Казахстан отпункта 1
12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности",  статьи 27 пунктом 6
Закона Республики Казахстан от 9 января 2012 года "О газе и газоснабжении", в целях
охраны окружающей среды и предотвращения чрезвычайных ситуаций техногенного
характера :ПРИКАЗЫВАЮ
      1. Ввести запрет сроком на три года на вывоз с территории Республики Казахстан
сжиженного нефтяного газа (код ТН ВЭД ТС 2711 12 970 0), пропана (код ТН ВЭД ТС
2711 12 940 0) и бутана (код ТН ВЭД ТС 2711 13 970 0) автомобильным транспортом,
за исключением вывоза сжиженного нефтяного газа через таможенный пост "Алаколь"
таможни "Достык".
      2. Департаменту развития газовой промышленности Министерства энергетики
Республики Казахстан обеспечить уведомление Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан об обеспечении контроля на
таможенной границе Евразийского экономического союза, совпадающего с
Государственной границей Республики Казахстан, по исполнению пункта 1 настоящего
приказа в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
      3. Департаменту развития газовой промышленности Министерства энергетики
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк

;нормативных правовых актов Республики Казахстан
       3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства энергетики Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2), 3) и 4) настоящего пункта
.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.

      Министр энергетики
Республики Казахстан К. Бозумбаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  п о  и н в е с т и ц и я м  и
р а з в и т и ю  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Ж .  Қ а с ы м б е к
"___" __________2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
"___" __________2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
"___" __________2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  С у л е й м е н о в
"___" __________ 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан